Homilia Decimaseptima.

Ostendimus adversus impiam haereticam Nestorianam, Virginem non solum Matrem Christi, sed pleno ore Dei Genitricem, esse appellandam, in illa verba: Quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei: pariterque deteguntur calumniae eiusdem Nestorii, quibus catholicam hanc veritatem labefactare tentavit . . . 331

Homilia Decimaoctava.

Quam magna, ac praecellens sit dignitas Matris Dei, tum sanctorum Patrum testimoniis, tum variis animi conceptionibus aperitur . . . 336

Homilia Decimanona.

Deipara Virgo utero suo Filium Dei concipiens, speculo pulchre comparatur: quam metaphoram variis animi conceptionibus locupletamus . . . 342

Homilia Vigesima.

Quae latent arcana in discessu angeli a Virgine, panduntur, in illa verba: Et discessit ab illa angelus . . . 344

- in ulero meo: ubi acceleratus usus rationis in Joanne, ex ss. Patribus, et ratione comprobatur, ad moresque componendos infantis exultatio convertitur . . . 371
Homilia Octava.
- Exponuntur verba illa: Exclamavit voce magna, et dixit: Benedicti tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui: et unde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me? et illa illa: Beata, quae credisti, quoniam perferunt ea, quae dicta sunt tibi a Domino . . . 376
Homilia Nona.
- Titulus multiplex celeberrimi cantici Deiparae Mariae aperitur; ac mira eius super omnia cantica dignitas, et excellentia ex multiplici capite demonstratur . . . 381
Homilia Decima.
- Singula haec verba, Magnificat anima mea Dominum, secundum literalem, et mysticum sensum pulchre explicantur . . . 385
Homilia Undecima.
- In eadem verba, Magnificat anima mea Dominum, eximia Deiparae Mariae gratitudo erga Deum explicatur, pariterque docetur, relatis ex Patrum doctrina variis de gratitudine animalium exemplis, quantum oporteat, nos gratos esse Deo, non solum in magnis, sed in minimis, et tam in adversis, quam in prosperis . . . 391
Homilia Duodecima.
- In eadem verba, Magnificat anima mea Dominum, idem gratitudinis argumentum prosequimur, tres illius gradus ex sententia d. Thomae multiplici tam humana, quam sacra eruditione illustrantes, paucisque contra ingratitude vitium invehimus, ac de divinis laudibus in gratiarum actionem decantandis non pauca tradimus . . . 395
Homilia Decimatercia.
- Multiplici expositione elucidantur verba illa: Exultavit spiritus meus in Deo salutari meo: insuper de magnitudine huius exultationis disserere incipimus . . . 399
Homilia Decimaquarta.
- In eadem verba, Exultavit spiritus meus in Deo salutari meo, exultationem Virginis prosequimur, cuius exemplo docemur in Creator, non in creaturis exultare, et delectari debere; maxime cum creata bona caduca, brevia, fallacia, et futilia sint . . . 403
Homilia Decimaquinta.
- Variis expositionibus explicantur verba illa Deiparae: Quia respexit humilitatem ancillae suae: pernulloque de humilitate ex SS. Patrum doctrina traduntur, quae ad virtutem hanc sectandam mirum in modum invitent . . . 408
Homilia Decimasexta.
- Erudite exponi incipiunt verba illa: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes . . . 416
Homilia Decimasepthima.
- In eadem verba, Beatam me dicent omnes generationes, varia contextur b. Virginis encomia, quae tam Gentiles, Iudaei, Haeretici, quam Fideles ei detulerunt: in-
- ter quae pens innumera, eoque clarissima epitheta, quibus divina eloquia, et sancti Patres Virginem exornant, recensentur. 419
Homilia Decimaoctava.
- Elucidantur verba illa: Quia feci mihi magna, qui potens est, et sanctum nomen eius: ubi duo praesertim ostenduntur, primum, quae sint ista magna, quae Dei omnipotentia Virgini fecit: secundum, per seipsum nomen eius, intellexisse Deiparam Verbum divinum incarnatum . . . 427
Homilia Decimanona.
- Explicantur verba illa: Et misericordia eius a progenie in progenies timebunt eum: ubi ostendimus b. Virginem per misericordiam, beneficium incarnationis intellexisse; pariterque de timore servitii, et filiali pertractatur . . . 433
Homilia Vigesima.
- In illa verba, Fecit potentiam in brachio suo, ostenditur Verbum divinum incarnatum esse Dei brachium, in quo, et per quod Deus potentiam suam mirifice ostendit . . . 436
Homilia Vigesima prima.
- Verba illa, Dispensit superbo mente cordis sui, explicantur de Iudaeis, ubi haec praecipue ostenduntur, beneficiorum copia, quibus Deus eos cumulavit; ingratitude illorum, Filium eius occidentium; varia supplicia, quae ob id perposita sunt . . . 440
Homilia Vigesima secunda.
- Eadem verba, Dispensit superbo mente cordis sui, de haereticis explicantur, insignisque inveciva adversus illos proponitur ex variis ss. Patrum testimoniis, praecipue tamen ex metaphora vulpis, quam multiplici tam sacra, quam humana eruditione prosequimur . . . 444
Homilia Vigesima tertia.
- Eadem verba, Dispensit superbo mente cordis sui, iuxta quorundam Patrum sententiam de daemonibus explicantur, nec non de omnibus superbis indiscriminatis; variisque modi commemorantur, quibus divini brachii potentia illos disperdit, et dissipat . . . 449
Homilia Vigesima quarta.
- In eadem verba, Dispensit superbo mente cordis sui, proponuntur tremendi modi, ex sacris literis depremissi, quibus Deus animam impij in hoc saeculo disperdit . . . 452
Homilia Vigesima quinta.
- Exponuntur verba illa: Deposuit potentem de sede, et exaltavit humiles: ubi de regnorum inconstantia, et volubilitate, necnon de humilium exaltatione breviter dissertitur . . . 455
Homilia Vigesima sexta.
- Variis expositionibus elucidantur verba illa: Esurientes implevit bonis, et divites dimisit inanes: quorum occasione tremendum illud Christi eloquium explicatur: Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum caelorum: nonnullaque proferuntur adversus divites avaros . . . 460

- Homilia Vigesima septima.
- Variae proferuntur expositiones in illa b. Virginis verba: Suscepit Israel puerum suum, recordatus misericordiae suae . . . 465
Homilia Vigesima octava.
- Interpretatur ultima illa verba Mariani Cantici: Sicut locutus est ad patres nostros: Abraham, et semini eius in saecula: ubi tria praecipue ostendimus: primum, per seipsum mundi aetates eum locutum fuisse Verbi divini incarnatione; secundum, Deum in suis promissionibus fidelem, mundum vero infidelem, et mendacem esse; tertium, verum semen Abrahae non Iudaeos, sed Catholicos esse . . . 469
- LIBER SEPTIMUS
- DE EXPECTATIONIS PARTUS DEIPARAE MARIAE, AC DE PERPETUA, ET NEQUAM VIOLATA INTEGERRIMA EIUS VIRGINITATE.
-
- Homilia Prima.
- Festi expectationis partus primordia traduntur; et tria, quae complectitur hoc festum, varia eruditione enucleantur, explicatis illis verbis: Venter tuus sicut cervus tritici vallatus liliis . . . 476
Homilia Secunda.
- Catholica nostra Hispania diem festum agit ardentibus desideris, quibus b. Virgo videndi Christum natum flagrabat; ubi etiam de fervore horum desideriorum pertractamus; et in effroenata perditorum hominum desideria invehimus, et ad bona promoveenda exhortamur . . . 480
Homilia Tertia.
- Partim adversus Gentiles, partim adversus Iudaeos, et Haereticos variis naturae exemplis ad concionandum optissimis, multique testimonis tam ex ipsorum Gentilitum doctrina, quam ex Sibyllarum vaticiniis; necnon ex miraculosis rerum eventibus depremissis, integerrima Deiparae Mariae virginitas constabatur . . . 483
Homilia Quarta.
- Virginitalatem Deiparae cum secunditate conjunctam, ex locis sacrae Scripturae, et ex similitudine opis aperitur . . . 487
Homilia Quinta.
- Rationes variae proponuntur, quibus non obscure probatur, decessisse Deiparam Mariam non aliter, quam involatam eius virginitalatem Christum Domini concepisse, et peperisse . . . 490
- Homilia Sexta.
- Ex divinis oraculis aggredimur iam probare perpetuam Deiparae Mariae virginitalatem. Exordimur autem a tribus valde memorandis. Primum est: Inimicitias nomen inter te, et mulierem, et inter semen tuum, et semen illius. Secundum: Mulier, si suscepto semine pepererit masculum. Tertium: Viam viri in adolescentula . . . 493
Homilia Septima.
- Integerrimam Mariae virginitalatem apertissime probat celebre illud Isaiae vaticinium: Ecce Virgo concipiet, et pariet filium: quod multiplici eruditione illustratur, et ab hostium calumnias vindicatur . . . 496
Homilia Octava.
- Tria alia testimonia ab eodem Isaia petita ad eandem integerrimam Deiparae virginitalatem comprobendam pulchre explicantur. Primum est: Generationem eius quis enarrabit? Secundum: Accessi ad prophetissam, et concepit, et peperit. Tertium: Multiplicabitur eius imperium . . . 500
Homilia Nona.
- Tria gravissima prophetarum oracula elucidantur ad Deiparae Mariae virginitalatem magis confirmandam. Primum est Ieremiae: Novum creavit Dominus super terram: Femina circumdabit virum. Secundum Ezechielis: Porta haec clausa erit. Tertium Danielis: Abscessus est lapis de monte sine manibus; ac tandem varia testimonia novi testamenti expenduntur, et praecipue concilia, quibus haec veritas definitur, asseruntur . . . 503
Homilia Decima.
- Variae metaphora, egregiaeque similitudines, ex divinis eloquiis depremissis, eandem Deiparae Mariae virginitalatem mirifice confirmant . . . 507
Homilia Undecima.
- Erquisitis quibusdam locis ex Ezechiele, ex libro Psalmorum, necnon ex Cantico Canticorum, eandem Deiparae Mariae involatam virginitalatem magis illustramus . . . 512
Homilia Duodecima.
- De integerrima Deiparae Mariae virginitalate pulchra, et solida ex priscorum Patrum selectoribus monumentis contextitur Catena, quae ob singularem eruditionem, ac uberissimam conceptionum animi copiam, non poterit legenti non utilis esse pariter, et iucunda . . . 515
Homilia Decimatercia.
- Omnia, quae tam Gentiles, quam Iudaei, et Haeretici adversus integerrimam Mariae virginitalatem obiectant, inania, et futilia esse commonstrantur . . . 524